COMUNE DI AMANTEA
( Prov. di Cosenza )

N° Registro del Servizio ,,& ;f
N° Registro Generale _ﬁ_é}ﬁ_ * DATA ESECUTIVITA

N° ALBO

TRASMISSIONE A: [ Qsinoaco | CDSEGRETARIO QaLtri

OggCttO' LAVORI “INTEGRATIVI PER LA SISTEMAZIONE DElI VERSANTI NEL
* TERRITORIO DEL COMUNE DI AMANTEA, LOC. CENTRO STORICO, VIA
STRADA NUOVA (EX S.S5.18) E CHIESA SAN GIUSEPPE” - Codice CUP
193B10000260006 - APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE SPECIFICA A SALDO
COMPETENZE PER CONSULENZA A SUPPORTO DELL’UFF. DI DIREZIONE

LAVORI ING. VENANZIO R. GRECO Cod. CIG ZC80BD2664.

L'anno Duemilaquindici, il giorno Quattro del mese di Marzo e nel proprio ufficio,
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:
* Che I'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3734 del 16 gennaio 2009, ha

disposto i “primi interventi urgenti di protezione civile diretti a fronteggiare i danni conseguenti
agli eventi atmosferici che hanno colpito il territorio nazionale nei mesi di novembre e dicembre
2008”. e ha. tra laltro. nominato il Presidente della Giunta Regionale della Calabria
Commissario delegato per il superamento del’emergenza, nell'ambito territoriale regionale di
competenza;

» Che I'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3741 del 18 febbraio 2009, ha
disposto i “primi interventi urgenti di protezione civile diretti a fronteggiare i danni conseguenti
agli eccezionali eventi avversi che hanno colpito il territorio della regione Calabria nel mese di
gennaio 2009”, e ha, tra l'altro, nominato il Presidente della Giunta Regionale della Calabria
Commissario delegato per il superamento del relativo contesto emergenziale;

*» Che le Ordinanze del Commissario delegato del 6 aprile 2009 n. 1/3734/2009 e n.
1/3741/2009, danno concreta attuazione alle misure riportate nelle O.P.C.M. n. 3734/2009 e n.
3741/20009;

*» Che I'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3741 del 18 febbraio 2009, al
comma 6 dell’art. 1 stabilisce che il Commissario delegato predisponga un piano generale degli
interventi;

*» Che con Ordinanza del Commissario Delegato n. 5/3741/2009 del 21.02.2010 & stato
approvato il piano generale di prima fase di cui al’O.P.C.M. n. 3741 del 18 febbraio 2009;

» Che con deliberazione di G.R. n. 150 del 27.02.2010 si & preso atto del piano generale di
prima fase di cui al’O.P.C.M. n. 3741 del 18 febbraio 2009 ed effettuata la ricognizione delle
risorse finanziarie per la copertura degli interventi previsti dal’'Ordinanza del Commissario
Delegato n. 5/3741/2009 del 21.02.2010;

e Che la competenza dell'attuazione degli interventi & degh Entl mdwnduatl quaI| beneﬁcnan de|
finanziamenti per la realizzazione degli interventi; T

iR A



e Che il Comune di Amantea, quale Ente Attuatore, & destinatario di un finanziamento di €
1.800.000,00 per “Interventi integrati per la sistemazione dei versanti nel territorio del comune
di Amantea, loc. Centro Storico, Via Strada Nuova (ex S.S. 18) e Chiesa San Giuseppe’;

e Che Fintervento rientra tra quelli indicati nellallegato n. 1 come interventi di Categoria “C
finanziato con le risorse liberate del POR Calabria 2000-2006;

e Che con determina del Responsabile Unico del Procedimento n. 154 del 29/09/2010 & stato
conferito I'incarico per la Progettazione definitiva, Esecutiva e il coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione all'ing. Antonino ROMEO di Carolei (CS) e lincarico dello Studio
Geologico — Redazione Relazione Geologico e Assistenza D.L. alla D.ssa Maria OMBRES;

e Che con determina del Responsabile Unico del Procedimento n. 155 del 29/09/2010 é stato
coinvolto nella Progettazione quale collaboratore I'ing. Luigi Signorelli, giovane laureato con
anzianita inferiore a 5 (cinque) anni di iscrizione all'Ordine Professionale;

e Che con determina del Responsabile Unico del Procedimento n. 164 del 06/10/2010 é stato
affidato lincarico per le indagini geognostiche e dei sondaggi per lo studio geologico,
propedeutico alla progettazione alla Societa GEOCONSOL srl con sede in San Pietro in
Guarano (CS) per 'ammontare di €. 19.891,00 IVA esclusa;

e Che con delibera di Giunta Municipale n. 316 del 18/11/2010 & stato approvato il progetto
definitivo che prevede una spesa di € 1.800.000,00, di cui € 1.301.769,58 per lavori(compresi
oneri per la sicurezza) e € 498.230,42 per somme a disposizione;

e Che il Responsabile del Procedimento & il Geom. CURCIO Pino dipendente dellArea
Urbanistica del Comune di Amantea, nominato con atto di Determina n° 86 del 08.05.2010;

e Che con atto deliberativo della Giunta Comunale n° 332 del 25.11.2010 & stato approvato il
progetto esecutivo dei lavori di che trattasi riportante il quadro economico in appresso:

”
)

QUADRO A
A1 Lavori € 1.236.681,10
A2  Oneri perr la sicurezza non soggetti a ribasso € 65.088,48
A Totale lavori € 1.301.769,58
QUADRO B
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1 [IVAlavori 20% € 260.353,92

3.900,00
50.750,00
1.015,00
10.353,00
20.056,00
401,12

B2 Attiv. Preliminari progettazione €
B3 Compensi tecnici Progettazione €
B4 2% CNPAIA €
B5S IVA 20% su Progett. E CNPAIA €
B6 Studio Geologico €
B7 2% CNPAIA €
B8 IVA 20% su Relaz. Geol. e CNPAIA €  4.091,42
B9 Art. 92 D.L.vo 163/06 (Incentivo) € 26.035,39
B10 Coord. Sicurezza e Attivita di collaudo € 35.000,00
B11 IVA 20% su Coord. Sic. E att. collaudo € 7.000,00
B12 Attivita di consulenza e supporto € 19.730,00
B13 IVA 20% su attiv. cons. e supp. € 3.946,00
B14 Rilievi e Sondaggi € 19.981,00
B15 IVA 20% su rilivi e sondaggi €  3.996,20
B16 Spese pubblicita gara € 5.000,00
B17 Indennita occupazione temporanea € 7.000,00
B18 Imprevisti € 19.621,37
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  498.230,42
TOTALE GENERALE € 1.800.000,00




Che a seguito di determina Area LL.PP. n° 215 del Registro del servizio datata 25.11.2010, &
stata indetta Asta Pubblica, per I'appalto dei lavori “INTEGRATIVI PER LA SISTEMAZIONE
DEI VERSANTI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI AMANTEA, LOC. CENTRO STORICO,
VIA STRADA NUOVA (EX S.S.18) E CHIESA SAN GIUSEPPE", per un importo a base
d’'asta di €. 1.301.769,58 di cui €. 65.088,48 per oneri di attuazione dei piani di sicurezza
(non soggetti a ribasso d’asta), mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 3 comma 37 e art.
55, comma 5 del Decreto Legislativo n. 163/2006 col criterio del prezzo piu basso mediante
ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82 comma 2 lett. a), del decreto
Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. ed approvato il bando di gara;

e Che il bando di gara relativo ail’appalto in oggetto & stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana n°® 139 del 01.12.2010 - 5° Serie Speciale, sul Bollettino Ufficiale della
Regione Calabria Parte IlI° n° 51, sui quotidiani “Finanza & Mercati e Il Quotidiano della
Calabria”, all’Albo Pretorio del Comune di Amantea dal 01.012.2010 al 27.12.2010 al n° 859 del
Registro, inserito sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul sito
internet istituzionale del Comune di Amantea;

e Che a seguito di gara (Asta Pubblica), esperita in data 28.12.2010, 29.12.2010 e 27.04.2011,
& risultata aggiudicataria I'lmpresa GHELLER S.r.I. con sede in Solagna (VI), che ha offerto il
ribasso del 46,320% sullimporto a base d'asta di €. 1.236.681,10 per il prezzo di
aggiudicazione risulta essere pari a €. 663.850,41, determinando un importo di contratto ai fini
fiscali di Euro 728.938,89 di cui (€. 663.850,41 per lavori + €. 65.088,48 per Oneri Sicurezza),

e Che con determina ° 153 del 11.05.2011 del Responsabile del Procedimento sono stati
approvati le risultanze dei verbali di gara e definitivamente aggiudicati i lavori all'impresa
GHELLER S.r.l. con sede in Solagna (VI), che ha offerto il ribasso del 46,320%;

¢ Che in ottemperanza a quanto disposto dalla Regione Calabria Dipartimento 9 nel Disciplinare
di Finanziamento all’art. 5, dopo l'avvenuta aggiudicazione delle opere & stato necessario
rimodulare il quadro economico dell'opera, in virtu del ribasso d’asta offerto in sede di gara da
parte dellimpresa aggiudicataria, approvato con atto di determina n°® 170 del 24.05.2011 del
Responsabile del Procedimento Geom. CURCIO Pino, la cui copia ¢ stata trasmessa alla
Regione Calabria Dipartimento 9 Sett. 2 con nota n® 11962 del 08.06.2011 ;

e Che il quadro economico rimodulato & come in appresso indicato:

A1 Lavori al netto del ribasso del 46,320% € 663.850,41
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 65.088,48
A Totale lavori € 728.938,89

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVAlavori 20% €  145.787,77
B2 Attiv. Preliminari progettazione € 3.900,00
B3 Compensi tecnici Progettazione € 50.750,00
B4 2% CNPAIA € 1.015,00
B5 IVA 20% su Progett. E CNPAIA € 10.353,00
B6 Studio Geologico € 20.056,00
B7 2% CNPAIA € 401,12
B8 IVA 20% su Relaz. Geol. e CNPAIA € 4.091,42
B9 Art. 92 D.L.vo 163/06 (Incentivo) € 26.035,39
B10 Coord. Sicurezza e Attivita di collaudo € 35.000,00
B11 IVA 20% su Coord. Sic. E att. collaudo € 7.000,00
B12 Attivita di consulenza e supporto € 19.730,00
B13 IVA 20% su attiv. cons. e supp. € 3.946,00
B14 Rilievi e Sondaggi € 19.981,00
B15 VA 20% su rilivi e sondaggi € 7 -3.996,20




B16 Spese pubblicita gara € 5.000,00
B17 Indennita occupazione temporanea € 7.000,00
B18 Imprevisti 5% su (€ 728.938,89) IVA compresa € 43.736,32
B19 Economie €  663.281,89
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 1.071.061,11
TOTALE GENERALE € 1.800.000,00

e Che I'lmpresa ha stipulato regolare contratto di appalto in data 23.06.2011 Rep. n° 42
registrato presso 'Agenzia delle Entrate Ufficio di Paola in data 06.07.2011 al n° 223 Serie 1;

e Che ai sensi dell’'art. 153 del D.P.R. 05/10/2010 n° 2074, la Direzione dei lavori ha effetuato la
consegna delle opere all'lmpresa GHELLER S.r.l. con sede in Solagna (VI);

e Che durante il corso dei lavori si & reso necessario con I'impresa appaltatrice ed esecutrice dei
lavori concordare alcuni nuovi prezzi che non comportano alcun aumento di spesa rispetto
allimporto autorizzato, redatto in data 15.03.2012;

e Che sono entrate in vigore le modifiche apportate dalla legge di conversione al DL 138/2011,
compreso l'innalzamento dell’aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%;

¢ Che per tali motivi & stato necessario rimodulare il quadro economico per intervenuta variazione
dell'aliquota IVA dal 20 al 21% e per la variazione aliquota Cassa previdenza dal 2% al 4% per
professionisti (Decreto interministeriale del 05.03.2010 “Riforma Previdenziale”), e per tali motivi
il quadro precedentemente rideterminato in virtu del ribasso d'asta gia approvato in data
24.05.2011 con atto di determina del Responsabile del procedimento n°® 170, & stato rimodulato
nuovamente nel modo seguente, approvato con determina del Responsabile del Procedimento
n° 61 del 11.04.2012:

A1 Lavori al netto del ribasso del 46,320% € 663.850,41
A2  Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 65.088,48
A Totale lavori € 728.938,89

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVAlavori 21% € 153.007,16
B2 Attiv. Preliminari progettazione € 3.900,00
B3 Compensi tecnici Progettazione € 50.750,00
B4 4% CNPAIA € 2.030,00
B5 IVA 21% su Progett. E CNPAIA € 11.083,30
B6 Studio Geologico € 20.056,00
B7 4% CNPAIA € 802,24
B8 IVA 21% su Relaz. Geol. e CNPAIA € 4.380,23
B9 Art. 92 D.L.vo 163/06 (Incentivo) € 26.035,39
B10 Coord. Sicurezza e Attivita di collaudo € 35.000,00
B11 IVA 21% su Coord. Sic. E att. collaudo € 7.3500,00
B12 Attivita di consulenza e supporto € "19.730,00
B13 IVA 21% su attiv. cons. e supp. € 4.143,30
B14 Rilievi e Sondaggi € 19.981,00
B15 IVA 21% su rilievi e sondaggi € 4.196,01
B16 Spese pubblicita gara € 5.000,00
B17 Indennita occupazione temporanea € 7.000,00
B18 Imprevisti 5% su (€ 728.938,89) IVA compresa € - 44.100,79- -




-

B19 Economie € 652.515,69
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 1.071.061,11
TOTALE GENERALE € 1.800.000,00

e Che la Direzione lavori ha manifestato alla Commissione di Collaudo, nominata con determina
del Responsabile del Procedimento n° 328 del 09.11.2011 composta dall’Arch. Alfonso
MACRYI’, Arch. Antonio CIACCO e dall'ing. Maurino SIMARI BENIGNO, la necessita a valutare
Fopportunita di approntare una perizia di variante tecnica e suppletiva senza aumento di spesa
che tenga conto delle oggettive esigenze emerse in corso d’opera e legate essenzialmente al
ampliare la zona d’intervento n° 2 “Area Castello” lato sud, dove é stato rilevatola consistenza
fraziona tura e fessura tura della parete rocciosa immediatamente dopo quella oggetto di
intervento, soprastante lo slargo denominato “Piazzetta Chianura”, la ripresa del muro in
pietrame in prossimita dell'arco lungo la Via Castello e l'arco stesso interessati da distacchi di
singoli elementi che destano non poca preoccupazione per la salvaguardia dell’incolumita degli
utilizzatori della via pubblica;

e Che altresi, la Direzione lavori, ha evidenziato che anche la parete rocciosa soprastante Via
Indipendenza, all’altezza del Palazzo Mirabelli, presenta diverse fessurature, in alcuni punti ed
in alcuni punti anche di profondita tale da temere distacchi di massi di una certa consistenza, e
la necessita di rifare il tratto di condotta fognaria esistente nel tratto interessato dall’intervento
effettuato lungo la Strada Nuova (Ex SS. 18), che in via provvisoria & stata mantenuta al di
sotto della rete metallica installata, in quanto fuoriuscite di liquidi dovuti ad eventuali movimenti
di terreno e/o alla vetusta della conduttura tubolare potrebbero compromettere la stabilita del
versante interessato;

e Che la Direzione lavori ha predisposto gli elaborati tecnici preliminari sottoposti
all’Amministrazione Appaltante, al Progettista, al Consulente, alllmpresa esecutrice e alla
Commissione di Collaudo, per I'esigenza di redigere perizia, che, dovendola contenere nei
limiti economici consentiti, potrebbe significare I'eliminazione di lavorazioni previste in altre
zone;

e Che i soggetti sopra indicati, hanno valutato positivamente gli elaborati di che trattasi,
condividendone le scelte adottate ed i materiali previsti che si intendono impiegare;

e Che la Direzione Lavori ha redatto gli elaborati di perizia di variante tecnica e suppletiva, per
un importo lavori al netto pari a €. 697.035,92 oltre oneri per la Sicurezza di €. 68.342,22 per
complessive €. 765.378,14, con un aumento netto di €. 36.439,25, pari al 5,00% dell'importo
originario del contratto;

e CHE per effetto dei lavori periziali il quadro economico € stato variato nel modo seguente:

A1 Lavori al netto del ribasso del 46,320% € 697.035,92
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 68.342,22
A Totale lavori € 765.378,14

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1 [IVAlavori 21% € 160.729,41
B2 Attiv. Preliminari progettazione € 3.900,00
B3 Compensi tecnici Progettazione € 50.750,00
B4 4% CNPAIA € 2.030,00
B5 IVA 21% su Progett. E CNPAIA € 11.083,30
B6 Studio Geologico € 20.056,00
€
€

B7 4% CNPAIA 802,24
14.380,23

B8 IVA21% su Relaz. Geol. ¢ CNPAIA




B9 Art. 92 D.L.vo 163/06 (Incentivo) € 27.336,89
B10 Coord. Sicurezza e Attivita di collaudo € 35.000,00
B11 IVA 21% su Coord. Sic. E att. collaudo € 7.3500,00
B12 Attivita di consulenza e supporto € 19.730,00
B13 IVA 21% su attiv. cons. e supp. € 4.143,30
B14 Rilievi e Sondaggi € 19.981,00
B15 IVA 21% su rilievi e sondaggi € 4.196,01
B16 Spese pubblicita gara € 5.000,00
B17 Indennita occupazione temporanea € 7.000,00
B18 Imprevisti 5% su (€ 728.938,89) IVA compresa € 0,00
B19 Economie € 651.152,98
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 1.034.621,86
TOTALE GENERALE € 1.800.000,00

e CHE gli atti di perizia sono stati approvati con atto di determina Area LL.PP. n° 183 del
06.12.2012 da parte del Responsabile del Procedimento;

e CHE rI'lmpresa GHELLER S.r.l. con sede in Solagna (VI), esecutrice delle opere, ha stipulato
atto di sottomissione in data 27.03.2013 Rep. n° 5 registrato in via telematica con 'Agenzia delle
Entrate Ufficio di Paola in data 15.04.2013 al n® 941 Serie 1T,

e CHE prima della contabilizzazione definitiva delle opere & stato necessario assestare le
quantita delle singole categorie di lavoro a quelle effettivamente occorse, concordando con
I'impresa n° 8 nuovi prezzi resisi necessari per I'esecuzione di piccoli lavori a completamento
di quelli realizzati;

e CHE la Direzione lavori ha predisposto gli elaborati tecnici di perizia di assestamento finale
dellimporto complessivo di €. 765.287,57, con una diminuzione rispetto allimporto gia
autorizzato di €. 90,57, modificando definitivamente il quadro economico dell’opera nel modo

seguente:
A1 Lavori al netto del ribasso del 46,320% € 696.953,44
A2  Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 68.334,13
A Totale lavori €  765.287,57

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVAlavori 21% € 160.710,39
B2 Attiv. Preliminari progettazione € 3.025,00
B3 Compensi tecnici Progettazione € 51,054,50
B4 4% CNPAIA € 1.725,50
B5 IVA 21% su Progett. E CNPAIA € 9.421,23
B6 Studio Geologico € 20.056,00
B7 4% CNPAIA € 802,24
B8 VA 21% su Relaz. Geol. e CNPAIA € 4.380,23
B9 Art. 92 D.L.vo 163/06 (Incentivo) € 27.333,65
B10 Coord. Sicurezza e Attivita di collaudo € 61.141,75
B11 IVA 21% su Coord. Sic. E att. collaudo € 0,00
B12 Attivita di consulenza e supporto € 12.000,00
"'B13 IVA 21% su attiv. cons. e supp. € 2.520,00




B14 Rilievi e Sondaggi 19.981,00

€
B15 IVA 21% su rilievi e sondaggi € 4.196,01
B16 Spese pubblicita gara € 3.849,24
B17 Indennita occupazione temporanea € 0,00
B18 Imprevisti 5% su (€ 728.938,89) IVA compresa € 0,00
B19 Economie €  652.515,69

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 1.034.712,43

TOTALE GENERALE € 1.800.000,00

e CHE I'lmpresa GHELLER S.rl. con sede in Solagna (VI), esecutrice delle opere, ha
sottoscritto lo schema di atto di sottomissione allegato agli atti periziali, in segno di
accettazione per I'esecuzione dei piccoli lavori a completamento di quelli realizzati e per i
nuovi prezzi concordati;

e CHE gli atti di perizia di assestamento finale sono stati approvati con atto di determina Area

LL.PP. n° 93 del 19.07.2013 da parte del Responsabile del Procedimento;

e VISTO il Certificato di Ultimazione lavori datato 24.07.2013;

e VISTO con atto di determina n° 130 del 01.10.2014 sono stati approvati gli atti di contabilita
finale;

e VISTO che con atto di determina n° 141 del 24.10.2014 & stato approvato l'atto unico di
collaudo delle opere;

e Chein data 27.02.2015 con nota n° 3915 I'Ing. Venanzio R. GRECO ha acclarato al prot. del
Comune la specifica di saldo relativa ai compensi professionali per lincarico di consulente a
supporto dell’Uff. di direzione lavori delle opere degli “Interventi integrati per la sistemazione
dei versanti nel territorio del comune di Amantea, loc. Centro Storico, Via Strada Nuova (ex
S.S. 18) e Chiesa San Giuseppe”;

e Che le specifica presentate dal consulente I'ing. Venanzio R. GRECO, e cosi riportata:

Compenso Professionale complessivo €. 6.000,00

A Detrarre precedente acconto €. 4.250,00
Rata residua €. 1.750,00
Ritenuta di acconto €. 350,00
Netto da pagare €. 1.400,00

¢ Ritenuto dover procedere alla relativa approvazione e liquidazione;

DETERMINA

e Approvare, come approva, la specifica di saldo relativa ai compensi professionali per
lincarico di consulente a supporto dell’Uff. di direzione lavori delle opere degli “Interventi
integrati per la sistemazione dei versanti nel territorio del comune di Amantea, loc. Centro
Storico, Via Strada Nuova (ex S.S. 18) e Chiesa San Giuseppe” presentata dall'lng. Venanzio
R. GRECO acclarata al prot. del Comune in data 27.02.2015 con nota n° 3915 ; '

o Liquidare, come liquida, all'Ing. Venanzio R. GRECO l'importo netto a saldo di €. 1.400,00
come determinato nel quadro esplicativo riportato in premessa;

 Imputare a spesa sull'intervento n° 2080101 Cap. n° 8012/00 del corrente bilancio;;




PARERE DEL RESPONSABILE |Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere FAVOREVOLE
DIRAGIONERIA [t e et e et e e e e s e e e ae e s e e re et e s s r e s s ammmnesnnn e eaas
(Ai sensi dell'art.53 L.08.06.1990) | Data _, Il Responsabile

2770 T ma Stanziata................ooeemmeseeenee
Cap/b'éo(o/ [] Competenza Residui ﬂﬂo/ﬂ som i

, . . L . .| -variaz. inaumento.............cccceeueeneene
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma déll'art
ng 55, comma 5 della legge 8.6.1990 n°142, che testualmente recita: -variaz. in diminuzione..........cccceec.....
"Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza
attestazione della relativa copertura finanziaria da parte del
responsabile del servizio finanziario. Senza tale attestazione l'atto & | -somma disponibile......,.......ccceeenneee.
nullo di diritto". ‘

-somme gia impegnate...........cceeeee

ATTESTA
come dal prospetto che segue la copertufa finanziaria della|ll Responsabile .

complessiva spesa di lire Yy,
e

PUBBLICAZIONE
Copia della presente & stata pubblicata all’Albo dell’Ente per 15 gg. consecutivi

dal al

IL RESPOJSABJLE DELL'ALBO

/]

Z N~

\




